
 Česká tábornická unie - Velká rada Jesenické oblasti, p.s. 

nám. Jana Zajíce 9, 787 01 Šumperk 

Zápis z VR č.5 konané dne 07.12.2022 

v 18.00h 

Přítomni: Tomáš Lešingr, Stanislav Dokoupil, Veronika Vinklárková, Dana 

Kozáková, Vladimír Hošek 

Omluveni:  Jana Jančíková  

Nepřítomni:  Petr Jon  

Dále přítomni:  Diana Dokoupilová, Dan Kozák 

Program jednání: 

1. Porta 

2. Mimořádná dotace z Ústředí ČTU 

3. Nové plachty na stany  

4. Pojištění nemovitostí 

5. WEB 

6. Samota 

7. Končící akreditace 

8. Darujeme kroužky  

9. Tábornické kempy  

10. Alkohol na akcích ČTU  

11. Akce  

12. Šablony  

13. Reklamní předměty  

 
Bod 1.: Porta 
Z důvodu nutnosti dřívějšího termínu konání Porty bylo stanoveno nové datum – 15.4. Vítání jara, které 
mělo být v tomto termínu je přesunuto na květen. V průběhu Výjezdního zasedání na Lipnici, které se 
koná týden před Portou dojde k dohodnutí organizačních záležitostí jako např. převozy lidí a aut.  Byl 
vznesen nápad vytvořit dětskou porotu na Portě a pozvat pořadatele festivalů na Portu.  
 
Bod 2.: Mimořádná dotace z Ústředí ČTU  
Jesenické oblasti ČTU byla přidělena mimořádná dotace z Ústředí ČTU ve výši 10.000Kč. Z této dotace 
by mohl být zakoupen Big Shot a buzoly pro celoroční činnost.   
 
Bod 3: Nové plachty na stany  
Je potřeba koupit nové plachty. Opaváci potřebují minimálně 8-10 plachet. Tomáš nabídnul možnost 
plachet na Samotu, u nichž se musí pouze opravit zipy. 
 
Bod 4.: Pojištění nemovitostí  
Bylo prověřováno pojištění majetku. Pojištění máme u společnosti UNIQUA a platí se přibližně 9.000Kč 
ročně. Informaci přišla potvrdit Pavla Lešovská a byla ověřena u Jany Jančíkové telefonicky.  
 
Bod 5.: WEB 



Dan potřebuje přístupová hesla, která Tomáš Urban nejspíše změnil. Musí kontaktovat správce 
domény. Povedlo se mu však web zaktualizovat na nejnovější verzi. Zdůraznil možnost tvorby 
subdomén např. pro Samotu nebo Portu. Jana telefonicky požádala Danu s Danem o vkládání 
podrobností o pořádaných akcích na web, aby členové, kteří dostanou SMS měli možnost dohledat 
informace. Dana zdůrazňuje potřebu zasílat fotky a články o akcích, aby mohly být příspěvky na webu 
co nejvíce aktuální.  
 
Bod 6.:  Samota  
Václav Vondrouš, který má předat správcovství Samoty Danielovi Hetmánkovi, stále spravuje Samotu 
sám. Je třeba zdůraznit nutnost spolupráce při předávání správcovství. Petr Jon nezajistil úklid dřeva a 
zabezpečení táborové základny.   
 
Bod 7.: Končící akreditace  
V roce 2023 končí akreditace od MŠMT na školení Hlavní vedoucí táborů (Velká placka). Vyzvat plnoleté 
členy ČTU na poslední možnost absolvování tohoto kurzu. Na obnovení akreditace se dále čeká.  
 
Bod 8.: Darujeme kroužky  
Tomáš zaregistroval naši oblast do projektu darujemekrouzky.cz. Stát přispívá rodičům na oddílovou 
činnost nebo letní tábory 2.000Kč. Rodiče si musí o příspěvek zažádat. 
 
Bod 9.: Tábornické kempy  
U tábornických kempů na rok 2023 se čeká na schválení projektu, ale podmínky by měly být podobné 
jako v roce 2022. Dotace budou nejspíše sníženy ze 750Kč/os na 500Kč/os. Jana zvažuje, že v létě také 
uspořádá příměstský tábor. 
 
Bod 10.: Alkohol na akcích ČTU  
Na nejvyšší radě ČTU se řešil nepořádek, který po sobě nechávají mladí opilí členové ČTU na akcích jako 
např. Sněm nebo Jednadvacítka. Situace s opilým se bude řešit následovně:  

• Z jakého oddílu jsi?  

• Z jaké jsi oblasti?  

• Kdo za tebe odpovídá? 
Napomenutí za opilého dostane odpovídající osoba, pokud to nepomůže, tak náčelník oblasti. 
Následně náčelník oblasti na nejvyšší raně. Pokud napomenutí nebude dostatečné, je možnost vyloučit 
opilého z akcí ČTU. 
 
Bod 11.: Akce   

• 14.12. – Vánoční hospodský kvíz  

• 16.12. – Zpívání pod stromečkem – TOK zajistí výzdobu – Stanislav a Daniel Hetmánek zatopí  

• Herna deskových her – návrat 1x za 3 týdny – Jan Horníček zajistí hru „Osadníci z Katanu“ 

• 31.12. – Silvestr na Unii – možnost přespat na půdě  

• Návrhy na další akce  
o Sousedský svařák  
o Ochutnávka svařáku  
o Diskgolf – Stanislav zkusí oslovit Lion´s Šumperk  
o Poslední svařák – pojďme se zhasnout – konec února  
o Zimní olympiáda – možnost pořádat i v týdnu – zajistí Diana, Dana a Veronika  
o Adventní tvoření  

Diana pošle členům VR seznam navrhovaných akcí, které se dají přizpůsobit ČTU. Informace o tom, co 
se chystá, ve kterém měsíci se bude dávat i na okno, aby to viděli všichni členové. Aby byla možná 
propagace příspěvků na Facebooku je třeba určit čas, kdy bude příspěvek zobrazován. Diana vytvoří 
pro všechny členy kalendář akcí na rok 2023.  
 
Bod 12.: Šablony   



Další období, kdy je možné žádat o peníze ze Šablon bude od 10. 1. 2023. Žádosti se podávají na 3 roky. 
Stanislav navrhuje vytvořit projekt na Deskové hry a besedu s Janem Horníčkem o gameboocích 
(tandem) a zároveň bylo navrhnuto uspořádat Velikonoční výjezdní zasedání na Lipnici jako projektový 
den. Z peněz by bylo možné pořídit nový projektor.  
Bod 13.: Reklamní předměty  
Diana vložila na facebook VR nabídku reklamních předmětů s aktuálními cenami a Stanislav zjistí ceny 
tisku na věci. Do příští VR členové rozhodnou likováním to tom, co se objedná. Reklamní předměty JO 
budou prodávány na akcích. Diana dohledá nafukovací balónky. Centrální e-shop bude spuštěn 
celoročně.   
 
VR byla ukončena ve 19.30h 
V Šumperku 07.12.2022      zapsala: Diana Dokoupilová 


